
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 34 del 16/03/2006
 

 
 
 Bollettino regionale
 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 7 marzo 2006, n. 230
 
Legge regionale 31 ottobre 2002, n. 18 art. 25, comma 5, lettere e) ed f). "Nomina del Direttore
Generale della Agenzia Regionale per la Mobilità nella Regione Puglia - A.RE.M.".
 
 
 
L'Assessore ai Trasporti e Vie di Comunicazione Mario Loizzo sulla base dell'istruttoria espletata dal
Dirigente d'Ufficio e confermata dal Dirigente di Settore riferisce quanto segue.
 
Premesso che:
• con deliberazione della Giunta Regionale n° 1703 del 22 novembre 2005 sono stati riaperti i termini per
la presentazione delle domande degli aspiranti alla direzione generale dell'AREM - Azienda Regionale
per la Mobilità - ed è stata nominata la commissione per la valutazione dei titoli e dei requisiti dei
candidati;
• sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n° 130 - serie concorsi - del 30 dicembre 2005 è stato
pubblicato il bando relativo;
• sono pervenute, regolarmente inviate, ventitrè istanze che devono, a termini di bando, sommarsi alle
trentasette pervenute per effetto del bando ex DGR 936/2003;
• la commissione summenzionata ha espletato le proprie valutazioni e per il tramite del dirigente il
Settore Programmazione Vie di Comunicazione ha trasmesso a questo Assessorato i verbali delle
riunioni relative alla valutazione, con nota n° prot. 26/pvc/0238 del 14 febbraio 2006, per consentire la
predisposizione della proposta di nomina prevista dall'art. 25 - comma 5° lettera e) legge regionale 31
ottobre 2002, n° 18;
• da tale documentazione si è provveduto a un attento esame dei titoli e requisiti dei candidati risultati
idonei onde proporre una nomina funzionale ai compiti istituzionali dell'AREM e coerente con gli indirizzi
regionali;
• si ritiene, pertanto, che risponda massimamente alle esigenze suddescritte la figura professionale del
signor ___________________;
 
COPERTURA FINANZIARIA
Per il corrente esercizio finanziario alla spesa relativa e conseguente all'adozione della presente
deliberazione, pari a 100 mila euro (Euro 100.000,00), si provvede con lo stanziamento del capitolo
551010 (U.P.B. 13.2.1.)sul bilancio per l'esercizio corrente
che presenta la necessaria disponibilità. Al relativo impegno si provvederà con successiva determina
dirigenziale da adottare.
 

1



 
L'Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta
Regionale l'adozione del conseguente atto finale di competenza di questa Giunta ai sensi della legge
regionale 31 ottobre 2002, n. 18, art. 25, ca. 5o, lettere e) ed f), nonché della legge regionale 4 febbraio
199 7, n. 7, art. 4 c. 4 lettera k);
 
 
LA GIUNTA
 
• udita la relazione e attesa la proposta dell'Assessore ai Trasporti e Vie di Comunicazione, avanzata ai
sensi dell'art, 25 - comma 5° lettera e) - della legge regionale 31 ottobre 2002, n° 18;
 
• vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dai Dirigenti responsabili;
 
• a voti unanimi e palesi espressi nelle forme di legge;
 
 
DELIBERA
 
1. le premesse sono parte integrante e costitutiva del presente provvedimento,
 
2. di nominare il sig. AGOSTINO ROMITA - Direttore Generale dell'AREM - Agenzia Regionale per la
Mobilità - istituita con legge regionale 31 ottobre 2002, n.18, a decorrere dalla data del decreto previsto
al successivo punto 4.;
 
3. di dare incarico al Settore Affari Generali di acquisire la formale accettazione della nomina suddetta e
di sottoscrivere il contratto di prestazione d'opera professionale secondo lo schema approvato come
allegato n° 1 alla DGR 1703 del 22 novembre 2005, che prevede un compenso lordo annuo
onnicomprensivo pari a euro centoventimila (Euro 120.000,00);
 
4. di dare mandato al Presidente della Giunta Regionale di emanare il conseguente e conforme decreto
di nomina ai sensi e per gli effetti dell'art. 25 - comma 5° lettera e) - della legge regionale 31 ottobre
2002, n° 18;
 
5. di disporre per la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione
Puglia;
 
6. di notificare la presente deliberazione al Settore Affari Generali per gli adempimenti di competenza.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dr. Romano Donno On. Nichi Vendola
 
_________________________

2


